
Fundacja Chrześcijańska „Adullam” prowadzi swoje działania na terenie Częstochowy 
od 1993 roku, wspomagając w ten sposób kilkaset rodzin w ciągu roku. 

Misja  Fundacji 

Celem działalności Fundacji jest niesienie wszechstronnej pomocy osobom, rodzinom, 
środowiskom upośledzonym społecznie, materialnie, zdrowotnie, a zwłaszcza zagrożonym 
ubóstwem. 

Zgodnie z naszą misją wszechstronną pomoc kierujemy do rodzin – zarówno 
rodziców, jak i dzieci, pomagając im odzyskać wzajemne zaufanie i na nowo utworzyć dom 
pełen miłości, wsparcia i zrozumienia. Niedostatek finansowy i emocjonalny można zawsze 
odbudować – także dzięki pomocy profesjonalnej kadry naszej Fundacji, którą stanowią 
psychoterapeuci, doradcy zawodowi, terapeuci ds. uzależnień, prawnicy, streetworkerzy 
i animatorzy, pedagodzy itd. W toku rozwoju realizujemy projekty unijne, zadania zlecone, 
inicjatywy lokalne tak, aby swoimi działaniami objąć jak najwięcej potrzebujących. Swoje 
działania mocno akcentujemy w dzielnicy Stare Miasto, gdzie mamy swoją siedzibę 
i w ramach organizowania społeczności lokalnej, pomagamy mieszkańcom odzyskać wiarę w 
siłę własnych działań. Przeciwdziałamy także wykluczeniu społecznemu, działając jako 
organizacja pozarządowa w partnerstwie z Gminą Miastem Częstochowa, m.in. 
w Partnerstwie na Rzecz Aktywności lokalnej „Stare Miasto – Nowe Życie”, Partnerstwie na 
Rzecz Przeciwdziałania Bezdomności. W ten sposób, działając w Partnerstwie z samorządem, 
licznymi organizacjami, instytucjami, fundacjami czy stowarzyszeniami pokazujemy dobre 
praktyki i tworzymy sieć wsparcia dla wspólnych działań na rzecz Częstochowy. 

Organizujemy i inicjujemy akcje, które wpisują się w lokalne działania na rzecz 
pomocy drugiemu człowiekowi: 

- „Mikołaj z ulicy Krakowskiej” akcja charytatywna dla dzieci - impreza ma charakter 
kulturalny i edukacyjny, 

- „Śniadanie Wielkanocne”, które organizujemy w Wielką Sobotę dla tych, którzy 
potrzebują w tym szczególnym okresie obecności drugiego człowieka, 

- Czytanie w bramie” promowanie czytelnictwa i wspólnego spędzania czasu. 
W każdy piątek lipca odwiedzamy z dobrą lekturą staromiejskie podwórka, 

- „Przystanek Warta” piknik sąsiedzki, podkreślający i promujący walory najstarszej 
dzielnicy Częstochowy. 

  

 Działalność statutowa Fundacji opiera się na: 

 stołówki charytatywnej, w której przez 6 dni w tygodniu wydawane są dwudaniowe 
obiady dla grupy 500 osób (w tym rodzin), będących w trudnej sytuacji życiowej, 
dodatkowo w dni świąteczne i niedziele przygotowywany jest posiłek dla 
mieszkańców Schroniska, 

 świetlicy z elementem socjoterapii „Życie poza szkołą” dla 45 dzieci i młodzieży w 
formie stacjonarnej oraz świetlicy podwórkowej – streetworking, 

 realizacji unijnego projektu „Klub Bystrzaka” w partnerstwie z Stowarzyszeniem 
Pomocy Potrzebującym „Podaj dalej”, 



 współdziałania z osobami niepełnosprawnymi i w podeszłym wieku – Klub Seniora 
„Złote lata”, 

 prowadzenia z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi, w tym prowadzenie 
Punktu Konsultacyjno-Wspierającego dla osób dotkniętych uzależnieniami, a także 
dla osób dotkniętych przemocą, 

 prowadzenia Schroniska dla osób w kryzysie bezdomności przy ulicy Legionów 
50A, 

 prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego oraz Klubu Integracji 
Społecznej, 

 prowadzenia magazynu odzieży i drobnego sprzętu AGD,  

 organizowania społeczności lokalnej w dzielnicy Stare Miasto. 

 

 

 W swoich działaniach jesteśmy rzetelni i transparentni, co stawia nas jako dobrego 
Partnera w wielu inicjatywach na terenie miasta i powiatu. Zgodnie z misją, celem każdego 
działania jest dobro drugiego człowieka. 


